Est ado do Parana
Prefeitura Mnicipal de Guarapuava

Recei ta Segundo as Naturezas

Uni dade Gestora: PREFEI TURA MUNI Cl PAL
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1.0.0.0.00.
1.1.0.0.00.
1.1.1.0.00.
1.1.1.2.00.
1.1.1.3.00.
1.1.2.0.00.
1.1.2.1.00.
1.1.2.2.00.
1.1.3.0.00.
1.2.0.0.00
1.2.3.0.00
1.3.0.0.00.
1.3.1.0.00.
1.3.1.1.00.
1.3.2.0.00.
1.3.2.5.00.
1.3.3.0.00.
1.3.3.1.00.
1.3.3.3.00
1.3.3.9.00
1 0.0.00
1.4.1.0.00.
1 2.0.00
1.6.0.0.00
1.7.0.0.00.
1.7.2.0.00.
1.7.2.1.00.
1.7.2.2.00.
1.7.2.4.00.
1.7.3.0.00.
1.7.5.0.00.
1.7.6.0.00.
1.7.6.1.00.
1.7.6.2.00
1.9.0.0.00.
1.9.1.0.00.
1.9.1.1.00.
1.9.1.2.00.
1.9.1.3.00.
1.9.1.4.00

00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.

. 00.
. 00.

00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.

. 00.

. 00.

. 00.
00.
. 00.

. 00.

00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.

. 00.

00.

00.

00.

00.

00.

. 00.

. 00.

00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.

00.
00.

00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.

00.

00.

00.
00.
00.

00.

00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00
00
00
00
00
00
00
00
00

00
00

00
00
00
00
00
00
00

00

00

00
00
00

00

00
00
00
00
00
00
00
00
00

00

00

00

00

00

00

00

00

Especi fi cacao

RECEI TAS CORRENTES
RECEI TA TRI BUTARI A
| MPCSTOS
I MPOSTOS SOBRE O PATRIMONI O E A RENDA
| MPOSTO SOBRE A PRODUCAO E A Cl RCULACAO
TAXAS
TAXAS PELO EXERCI CI O DO PCDER DE PCLICI A
TAXAS PELA PRESTACAO DE SERVI COS
CONTRI BU CAO DE MELHORI A

RECEI TAS DE CONTRI BUI COES
CONTRI BU CAO PARA O CUSTEI O DO SERVI CO DE
I LUM NACAO PUBLI CA

RECEI TA PATRI MONI AL
RECEI TAS | MOBI LI ARI AS
ALUGUEI S
RECEI TAS DE VALORES MOBI LI ARI OS
REMUNERACAO DE DEPCSI TOS BANCARI CS
RECEI TA DE CONCESSCES E PERM SSCES
RECEI TA DE CONCESSCES E PERM SSCES -
SERVI COS
RECEI TA DE CNS. PER - DI REI TOS DE USO DE
BENS PUBLI COS
QUTRAS RECEI TAS DE CONCESSCES E

RECEI TA AGROPECUARI A
RECEI TA DA PRODUCAO VEGETAL
RECEI TA DA PRODUCAO ANI VAL E DERI VADCS

RECEI TA DE SERVI COS

TRANSFERENCI AS CORRENTES
TRANSFERENCI AS | NTERGOVERNAMENTAI S
TRANSFERENCI AS DA UNI AO
TRANSFERENCI AS DOS ESTADCS
TRANSFERENCI AS MULTI GOVERNAMENTAI S
TRANSFERENCI AS DE | NSTI TUI COES PRI VADAS
TRANSFERENCI AS DE PESSCAS
TRANSFERENCI AS DE CONVENI OS
TRANSFERENCI AS DE CONVENI OS DA UNI AO E DE
SUAS ENTI DADES
TRANSF. DE CONV. EST. E DO DF E DE SUAS
ENTI DADES

QUTRAS RECEI TAS CORRENTES

MJULTAS E JURCS DE MORA
MULTAS E JURCS DE MORA DOS TRI BUTCS
MULTAS E JURCS DE MORA DAS CONTRI BU COES
MULTAS E JURCS DE MORA DA Di VI DA ATI VA DE
TRI BUTCS
MULTA E JURCS DE MORA DA DI VI DA ATI VA DAS
CONTRI BUI CCES
MULTAS E JURCS DE MORA DE QUTRAS RECEI TAS

Jul ho de 2017 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Desdobr anment o

2.789.780, 09
2.685. 156, 62

38.178, 84
573. 846, 15

0, 00

283. 116, 29

0, 00
0, 00

10. 408. 666, 69
7.327.806, 51
4.071. 636, 00

1. 361, 47

231.722,14

85. 461, 01
368, 93

245. 940, 39

2.204, 29
10. 574, 95

6. 202.
5.474.

612.

115.

838

838.

283.

283.

27.

22.041.
21. 808.

233.

1.166.

379

Font e

479, 98
936,71

024, 99

518, 28

. 749, 05

749, 05

116, 29
0, 00

116, 29

0, 00

0, 00
0, 00
0, 00

146, 20

292,81
109, 20

0, 00
100, 00
083, 61

066, 37

. 483, 20

Fol ha:

Nat ureza
Da Receita

30. 558. 850, 70



Est ado do Parana Recei ta Segundo as Naturezas
Prefeitura Minicipal de Guarapuava Jul ho de 2017 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Uni dade Gestora: PREFEI TURA MUNI Cl PAL

Codi go Especi fi cacao
1.9.1.9.00.00.00.00 MULTAS DE OUTRAS ORI GENS
1.9.2.0.00.00.00.00 | NDENI ZACCES E RESTI TUI COES
1.9.2.1.00.00.00.00 | NDENI ZACCES
1.9.2.2.00.00.00.00 RESTI TU COES
1.9.3.0.00.00.00.00 RECEI TA DA DI VI DA ATI VA
1.9.3.1.00.00.00.00 RECEI TA DA DI VI DA ATI VA TRI BUTARI A
1.9.3.2.00.00.00.00 RECEI TA DA DI VI DA ATI VA NAO TRI BUTARI A
1.9.9.0.00.00.00.00 RECEI TAS DI VERSAS
2.0.0.0.00.00.00.00 RECEI TAS DE CAPI TAL
2.1.0.0.00.00.00.00 OPERACCES DE CREDI TO
2.1.1.0.00.00.00.00 OPERACCES DE CREDI TO | NTERNAS
2.1.1.4.00.00.00.00 OPERACCES DE CREDI TO | NTERNAS -
CONTRATUAI S
2.2.0.0.00.00.00.00 ALIENACAO DE BENS
2.2.1.0.00.00.00.00 ALI ENACAO DE BENS MOVEI S
2.2.1.9.00.00.00.00 ALI ENACAO DE OQUTROS BENS MOVEI S
2.2.2.0.00.00.00.00 ALI ENACAO DE BENS | MOVEI S
2.4.0.0.00.00.00.00 TRANSFERENCI AS DE CAPI TAL
2.4.2.0.00.00.00.00 TRANSFERENCI AS | NTERGOVERNAMENTAI S
2.4.2.1.00.00.00.00 TRANSFERENCI AS DA UNI AO
2.4.2.2.00.00.00.00 TRANSFERENCI AS DOS ESTADCS
2.4.7.0.00.00.00.00 TRANSFERENCI AS DE CONVENI OS
2.4.7.1.00.00.00.00 TRANSFERENCI A DE CONVENI OS DA UNI AO E DE

SUAS ENTI DADES
2.4.7.2.00.00.00.00 TRANSF. DE CONVENI OS DOS ESTADCS E DO DF
E S. ENT.

Total Ceral .........

(-) Deducao de Receita - Renuncia

1.0.0.0.00.00.00. 00 RECEI TAS CORRENTES

1.1.0.0.00.00.00.00 RECEITA TRI BUTAR A

1.1.1.0.00.00.00.00 | MPOSTCOS

1.1.1.2.00.00.00.00 | MPOSTOS SOBRE O PATRI MONI O E A RENDA
1.1.2.0.00.00.00.00 TAXAS

1.1.2.1.00.00.00.00 TAXAS PELO EXERCI CI O DO PCDER DE PCLICI A
1.1.2.2.00.00.00.00 TAXAS PELA PRESTACAO DE SERVI COS
1.1.3.0.00.00.00.00 CONTRI BU CAO DE MELHORI A

1.2.0.0.00.00.00.00 RECEITAS DE CONTRI BU COES

1. 2.3.0.00.00.00.00 CONTRI BU CAO PARA O CUSTEI O DO SERVI CO DE | LUM N
1.9.0.0.00.00.00.00 QUTRAS RECElI TAS CORRENTES

1.9.1.0.00.00.00.00 MJULTAS E JURCS DE MORA

1.9.1.1.00.00.00.00 MULTAS E JURCS DE MORA DOS TRI BUTOS
1.9.1.2.00.00.00.00 MULTAS E JURCS DE MORA DAS CONTRI BU COES

1.9.1. 3.00.00.00.00 MULTAS E JURCS DE MORA DA Di VI DA ATI VA DE TRI BU
1.9.3.0.00.00.00.00 RECEI TA DA DI VI DA ATI VA

1.9.3.1.00.00.00.00 RECEI TA DA DI VI DA ATl VA TRI BUTARI A

(-) Deducao de Receita - Descontos Concedi dos
1.0.0.0.00.00.00. 00 RECEI TAS CORRENTES
1.1.0.0.00.00.00.00 RECEITA TRI BUTARI A

Desdobr anment o

34.933, 63

0, 00
14. 018, 06

745. 252, 96
4. 983, 06

1.324. 151, 90

0, 00

0, 00
0, 00

234. 000, 00

481. 921, 50

195. 668, 03
166. 367, 38
74. 656, 57
74. 656, 57
64. 775, 81
5.803, 05
58.972, 76
26. 935, 00
21,14
21,14
29.279, 51
19. 961, 18
16. 062, 07
1,44
3.897, 67
9. 318, 33
9. 318, 33

311. 724,59
20. 852, 42

14.
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22.

1.324
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65.
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018, 06

. 236, 02

329, 09

. 151, 90
1. 324.

151, 90

262,54
0, 00

262,54

921, 50

0, 00

921, 50

Fol ha:

Nat ureza
Da Receita

2.105. 335,94

32. 664. 186, 64
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Estado do Parana
Prefeitura Mnici pal
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Recei ta Segundo as Naturezas
de CGuarapuava

| MPOSTOS
I MPOSTOS SOBRE O PATRI MONI O E A RENDA
| MPOSTO SOBRE A PRODUCAO E A Cl RCULACAO
TAXAS
TAXAS PELO EXERCI CI O DO PODER DE POLICI A
TAXAS PELA PRESTACAO DE SERVI COS
CONTRI BU CAO DE MELHORI A
RECEI TAS DE CONTRI BUI COES
CONTRI BU CAO PARA O CUSTEI O DO SERVI CO DE | LUM N
RECEI TA DE SERVI COS
QUTRAS RECEI TAS CORRENTES
MJULTAS E JURCS DE MORA
MULTAS E JURCS DE MORA DOS TRI BUTCS
MULTAS E JURCS DE MORA DAS CONTRI BU COES
MULTAS E JURCS DE MORA DA DI VI DA ATI VA DE TRI BU
MULTA E JURCS DE MORA DA DI VI DA ATI VA DAS CONTR
MULTAS E JURCS DE MORA DE QUTRAS RECEI TAS
MULTAS DE OUTRAS ORI GENS
RECEI TA DA DI VI DA ATI VA
RECEI TA DA DI VI DA ATl VA TRI BUTARI A

(-) Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB
00 RECEI TAS CORRENTES

00.
00.
00.
00.
00.

00
00
00
00

TRANSFERENCI AS CORRENTES
TRANSFERENCI AS | NTERGOVERNAMENTAI S
TRANSFERENCI AS DA UNI AO
TRANSFERENCI AS DOS ESTADCS

Total de Deducoes.........

Total da Receita Liquida..

Jul ho de 2017 - Anexo 2, da Lei

14.
14.

4.320/ 64

879, 20
661, 56
217, 64

5.972,50
2.449,78
3.522,72

290.
264.
24.

227.
. 165, 69
10.
. 175, 84
26.
26.

2.328.
2.328.

2.328

0,72
3,04
3,04
2,77
866, 36
697, 46
000, 66
16, 97
267, 88

070, 42

168, 90

168, 90

123,76
123,76

. 123,76
939.
1. 388.

834, 06
289,70

Fol ha:



Est ado do Parana Recei ta Segundo as Naturezas

Prefeitura Minicipal de Guarapuava Jul ho de 2017 - Anexo 2, da Lei

Uni dade Gestora: PREFEI TURA MUNI Cl PAL
Re s umo
RECEI TA TRI BUTARI A
RECEI TAS DE CONTRI BU COES
RECEI TA PATRI MONI AL
RECEI TA DE SERVI COS
TRANSFERENCI AS CORRENTES
QUTRAS RECEI TAS CORRENTES

Total RECEI TAS CORRENTES

OPERACOES DE CREDI TO
ALI ENACAO DE BENS

TRANSFERENCI AS DE CAPI TAL

Total RECEI TAS DE CAPI TAL

Total GCera
(-) Deducao de Receita - Renuncia
(-) Deducao de Receita - Descontos Concedi dos

(-) Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB

Total das Deducoes

Total da Receita Liquida

4.320/ 64

. 479, 98
. 749, 05
. 116, 29
. 146, 20
. 292,81
. 066, 37

. 151, 90
. 262, 54
. 921, 50

. 668, 03
. 724,59
. 123,76

Fol ha



